
Z125-8526-00 (08/2010)  Strana 1 z 9 

International Passport Advantage Agreement      

Příloha pro Zařízení  

Část 1 – Obecná ustanovení  
Podmínky této Přílohy pro Zařízení ("Příloha") doplňují podmínky smlouvy IBM International Passport Advantage 
Agreement nebo IBM International Passport Advantage Express Agreement (podle toho, co je relevantní) 
("Smlouva") a stanoví podmínky pro nákup Zařízení od IBM nebo autorizovaného prodejce. Svým podpisem níže 
vyjadřujete souhlas s podmínkami této Přílohy. Výrazy, které jsou psány s velkým písmenem na začátku a které 
nejsou definovány v této Příloze, jsou definovány ve Smlouvě.  

1. Definice 
Zařízení – Vybraný produkt, který je určen ke konkrétní funkci, nikoli k obecným úlohám v oblasti          
výpočetního zpracování, a který sestává z Programové komponenty, Strojové komponenty a Komponenty 
strojového kódu, jež Vám IBM může poskytnout.  

Strojová komponenta určená k instalaci zákazníkem – Strojová komponenta IBM, za jejíž instalaci      
v souladu s dodanými pokyny nesete odpovědnost.  

Datum instalace – Datem instalace je datum uvedené na Vaší faktuře nebo účtence za nákup Zařízení, 
nestanoví-li IBM nebo Váš IBM prodejce výslovně jinak.  

Strojová komponenta IBM – Strojová komponenta, která nese logo IBM.  

Komponenta strojového kódu – mikrokód, kód Basic Input/Output System (nazývaný "BIOS"), obslužné 
programy, ovladače zařízení, diagnostika a jakýkoli jiný kód (v souladu s veškerými výjimkami uvedenými 
v licenci, která je k takovému kódu připojena), který byl dodán se Strojovou komponentou IBM pro účely 
umožnění funkčnosti Strojové komponenty, jak je uvedena v příslušných Specifikacích.  

Strojová komponenta – hardwarové zařízení, jeho funkce, konverze, prvky nebo příslušenství nebo     
jakákoli jejich kombinace. Výraz "Strojová komponenta" zahrnuje Strojovou komponentu IBM a jakékoli  
jiné komponenty od jiných dodavatelů, které Vám IBM může poskytnout. Komponenta od jiného            
dodavatele je Strojová komponenta (včetně dalšího vybavení), která je dodána na základě této Přílohy    
a která není    vyráběna ze strany IBM ani pro IBM.  

Programová komponenta – Program IBM nebo Program od jiného dodavatele, který je předinstalován 
na Strojové komponentě.  

Specifikace – informace specifické pro Strojovou komponentu. Specifikace ke Strojové komponentě IBM 
jsou k dispozici v dokumentu nazvaném "Official Published Specifications." 

2. Struktura Přílohy  
Tato Příloha zahrnuje Část 1 - Obecná ustanovení a Část 2 - Podmínky specifické pro jednotlivé  
státy (jsou-li nějaké). Podmínky Části 2 mohou nahrazovat nebo upravovat podmínky Části 1.  

3. Programová komponenta 
Oprávnění  

a. Za předpokladu, že jste právoplatným vlastníkem, je Vám udělena licence na užívání                  
Programové(ých) komponent(y) v souladu s podmínkami Smlouvy, avšak výhradně na Strojové 
komponentě dodané od IBM nebo od autorizovaného prodejce nebo na nějaké náhradě Strojové 
komponenty, kterou Vám dodá IBM nebo nějaký autorizovaný prodejce.  

b. Vaši licenci na užívání Programové(ých) komponent(y) nesmíte bez předchozího písemného     
souhlasu IBM převést na jinou smluvní stranu ve spojení s převodem Zařízení ani jinak. Vaše         
licence na každou Programovou komponentu končí v okamžiku, kdy přestanete být právoplatným 
vlastníkem Zařízení.  



Z125-8526-00 (08/2010)  Strana 2 z 9 

4. Strojová komponenta  
4.1 Výrobní stav  

Každá Strojová komponenta IBM je vyráběna z nových nebo použitých dílů. Strojová komponenta nemusí 
být v některých případech nová a je možné, že již byla dříve nainstalována. Bez ohledu na tuto           
skutečnost platí příslušné záruční podmínky IBM, které jsou popsány v bodu 4.4.  

4.2 Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci  

Zakoupíte-li Strojovou komponentu přímo od IBM, IBM na Vás nebo (je-li to relevantní) na Vašeho        
poskytovatele leasingu převede po úhradě veškerých dlužných částek vlastnictví k dané Strojové       
komponentě.  

IBM nese u každé Strojové komponenty riziko ztráty nebo škody na věci až do okamžiku, kdy je         
komponenta předána určenému přepravci za účelem jejího dodání Vám nebo do místa, které určíte. Poté   
přechází riziko ztráty nebo škody na věci na Vás. Na každou Strojovou komponentu se vztahuje pojištění 
sjednané a uhrazené IBM, které pokrývá celou dobu až do okamžiku, kdy bude Strojová komponenta   
dodána Vám nebo do místa, které určíte. V případě jakékoli ztráty nebo škody jste povinni 1) písemně 
nahlásit takovou ztrátu nebo škodu IBM, a to do 10 pracovních dní od dodání, a ii) jste povinni postupovat 
v souladu s příslušnou reklamační procedurou.  

4.3 Instalace  

4.3.1 Instalace Strojové komponenty  

Zavazujete se, že zajistíte prostředí splňující požadavky na Strojovou komponentu, které jsou             
specifikovány v publikované dokumentaci.  

Programové komponenty jsou předinstalovány buď na Strojových komponentách určených k instalaci   
zákazníkem, nebo na Strojových komponentách od jiných dodavatelů. Nesete odpovědnost za to, aby 
Strojová komponenta určená k instalaci zákazníkem a Strojová komponenta od jiného dodavatele byla 
nainstalována v souladu s pokyny, které Vám dodá IBM nebo výrobce příslušné Strojové komponenty. 
Můžete požádat IBM, aby Vám pomohla s instalací Strojové komponenty. Taková asistence s instalací 
však může podléhat dodatečným poplatkům.  

4.3.2 Technické změny  

Zavazujete se, že umožníte IBM, aby na Strojovou komponentu nainstalovala povinné technické změny 
(jako jsou změny vyžadované kvůli bezpečnosti).  

Mnoho technických změn vyžaduje demontáž dílů a převod vlastnictví a držby k odstraněným dílům na 
IBM. Po instalaci technických změn jste povinni vrátit všechny odstraněné díly IBM. Je-li to relevantní, 
prohlašujete, že máte od vlastníka a jakéhokoli zástavního držitele souhlas s i) instalací technických 
změn, a ii) převodem vlastnictví a držby k odstraněným dílům na IBM. Dále prohlašujete, že všechny    
odstraněné díly jsou původní, nezměněné a v dobrém funkčním stavu. Na díl nahrazující odstraněný díl 
se vztahují stejné podmínky týkající se záruky nebo údržby jako na nahrazený díl.  

4.4 Záruka na Strojové komponenty IBM  

4.4.1 Omezená záruka 

IBM zaručuje, že žádná Strojová komponenta IBM neobsahuje žádné vady materiálu ani zpracování a že 
každá Strojová komponenta je v souladu s příslušnými Specifikacemi.  

Záruční lhůta na Strojovou komponentu IBM představuje pevnou lhůtu, která začíná běžet v Datum       
instalace. Během záruční lhůty poskytuje IBM pro Strojovou komponentu IBM bezplatně služby v oblasti 
oprav nebo výměny, a to na základě typu servisu, který IBM pro danou Strojovou komponentu IBM      
stanoví. Nefunguje-li Strojová komponenta IBM během záruční lhůty, jak bylo zaručeno, a IBM není 
schopna buď i) zajistit, aby tak fungovala, nebo ii) nahradit ji jinou, která bude funkčně přinejmenším 
ekvivalentní, jste oprávněni vrátit ji smluvní straně, od níž jste ji zakoupili, a Vám budou vráceny peníze, 
které jste za ni zaplatili.  
Záruční lhůta, typ záruky a úroveň služeb vztahující se na Vaši Strojovou komponentu IBM, na níž je  
předinstalována Programová komponenta, jsou uvedeny v Podpříloze k této Příloze.  



Z125-8526-00 (08/2010)  Strana 3 z 9 

Nestanoví-li IBM jinak, platí tyto záruční podmínky pouze v zemi nebo regionu, kde jste Zařízení           
zakoupili.  

4.4.2 Rozsah záruky  

Výše uvedená záruka se neaplikuje v rozsahu, v němž se vyskytlo nesprávné užívání (včetně - nikoli 
však pouze - použití nějaké jiné kapacity či funkce Strojové komponenty IBM, než k jaké jste byli ze     
strany IBM písemně oprávněni), nehoda, modifikace, nevhodné fyzické nebo provozní prostředí,         
provozování v jiném než stanoveném provozním prostředí, nesprávná údržba provedená Vámi nebo    
nějakou třetí stranou nebo selhání či poškození způsobené produktem, za který IBM nenese                 
odpovědnost. Tato záruka na Strojovou komponentu IBM zaniká v případě odstranění nebo změny      
identifikačních štítků na Strojové komponentě IBM nebo na jejích dílech.  

TYTO ZÁRUKY JSOU VAŠIMI VÝHRADNÍMI ZÁRUKAMI, POKUD JDE O STROJOVOU               
KOMPONENTU ZAKOUPENOU NA ZÁKLADĚ TÉTO SMLOUVY, A NAHRAZUJÍ VEŠKERÉ JINÉ   
ZÁRUKY ČI PODMÍNKY, VYJÁDŘENÉ VÝSLOVNĚ NEBO VYPLÝVAJÍCÍ Z OKOLNOSTÍ, VČETNĚ - 
NIKOLI VŠAK POUZE - ZÁRUK ČI PODMÍNEK PRODEJNOSTI A VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL 
NEBO ZÁRUKY VLASTNICTVÍ A NEPORUŠENÍ PRÁV TŘETÍCH STRAN. NĚKTERÉ STÁTY NEBO 
JURISDIKCE NEPŘIPOUŠTĚJÍ VYLOUČENÍ ZÁRUK VYJÁDŘENÝCH VÝSLOVNĚ NEBO                
VYPLÝVAJÍCÍCH Z OKOLNOSTÍ, A PROTO SE NA VÁS VÝŠE UVEDENÉ VYLOUČENÍ ZÁRUK     
NEMUSÍ VZTAHOVAT. V TAKOVÉM PŘÍPADĚ JE PLATNOST ZÁRUKY ČASOVĚ OMEZENA POUZE 
NA UVEDENOU ZÁRUČNÍ DOBU. PO UKONČENÍ TÉTO DOBY IBM NEPOSKYTUJE ŽÁDNÉ DALŠÍ 
ZÁRUKY. NĚKTERÉ STÁTY NEBO JURISDIKCE NEPŘIPOUŠTĚJÍ OMEZENÍ DOBY TRVÁNÍ ZÁRUK 
VYPLÝVAJÍCÍCH Z OKOLNOSTÍ, TAKŽE SE NA VÁS VÝŠE UVEDENÉ OMEZENÍ NEMUSÍ        
VZTAHOVAT.  

4.4.3 Položky, na které se záruka nevztahuje  

IBM nezaručuje nepřerušený či bezchybný provoz Strojové komponenty, ani nezaručuje, že IBM opraví 
veškeré chyby Strojové komponenty.  

IBM uvede v Podpříloze k této Příloze veškeré Strojové komponenty IBM, na které neposkytuje záruku.  

Není-li písemně uvedeno jinak, poskytuje IBM Strojové komponenty od jiných dodavatelů (včetně těch, 
které jsou na Vaši žádost dodávány s některou Strojovou komponentou IBM nebo jsou na ní                 
nainstalovány) BEZ ZÁRUK NEBO PODMÍNEK JAKÉHOKOLI DRUHU. Avšak příslušní výrobci,         
dodavatelé nebo zveřejňovatelé Vám mohou poskytnout své vlastní záruky.  

Jakákoli technická nebo jiná podpora poskytovaná na základě této Přílohy pro jakoukoli Strojovou      
komponentu IBM, na niž se vztahuje záruka, jako je například asistence s otázkami typu "jak na to"          
a otázkami týkajícími se nastavení a instalace Strojové komponenty IBM, je poskytována BEZ ZÁRUK ČI 
PODMÍNEK JAKÉHOKOLI DRUHU. 

4.5 Záruční servis pro Strojové komponenty IBM  

4.5.1 Záruční servis  

IBM poskytuje určité typy záručního servisu za účelem udržení Strojových komponent v souladu s        
příslušnými Specifikacemi (nebo jejich obnovy do takového stavu) po dobu záruční lhůty na Strojovou 
komponentu, jak je uvedena výše. IBM Vás bude informovat o dostupných typech servisu pro Vaši     
Strojovou komponentu. IBM, výhradně dle vlastního uvážení, i) buď opraví, nebo vymění vadnou       
Strojovou komponentu, a ii) poskytne servis buď na místě u Vás, nebo v servisním středisku. IBM provádí 
údržbu a instalaci vybraných technických změn, které se vztahují na Strojové komponenty IBM; kromě   
toho je oprávněna provádět preventivní údržbu.  

Velká část služeb v oblasti záručního servisu zahrnuje odstranění dílů a jejich vrácení IBM. Na díl IBM, 
který nahrazuje odstraněný díl, se vztahuje stejný status záručního servisu jako na díl odstraněný. Na díl 
IBM, který je přidán do Strojové komponenty, aniž by byl nahrazen nějaký dříve instalovaný díl, se 
vztahuje záruka, jejíž platnost začíná běžet od data, kdy Vám byl daný díl dodán. Nestanoví-li IBM jinak, 
je záruční lhůta, typ záruky a úroveň služeb pro takový nový díl totožná se záruční lhůtou, typem záruky  
a úrovní služeb pro Strojovou komponentu IBM, na níž je daný díl nainstalován.  

Zahrnuje-li typ záručního servisu výměnu Strojové komponenty nebo její části, pak se položka, kterou 
IBM nebo její subdodavatel či prodejce nahradí, stává majetkem IBM a náhradní díl přechází do Vašeho 



Z125-8526-00 (08/2010)  Strana 4 z 9 

vlastnictví. Prohlašujete, že všechny odstraněné díly jsou původní a nezměněné. Náhradní díl nemusí být 
nový, musí však být v dobrém funkčním stavu a musí být co do funkčnosti přinejmenším ekvivalentní 
nahrazenému dílu. Na náhradní díl přechází status záručního servisu, který platil pro nahrazený díl.  

Vyžaduje-li typ záručního servisu, abyste vadnou Strojovou komponentu zaslali IBM, jste povinni odeslat 
ji vhodně zabalenou (poštovné placeno předem, nestanoví-li IBM jinak) do místa, které určí IBM. Poté, co 
IBM Strojovou komponentu opraví nebo vymění, Vám ji zašle na své náklady zpět (nestanoví-li IBM 
jinak). IBM nese odpovědnost za ztrátu nebo poškození Vaší Strojové komponenty v době, kdy je i) 
držena IBM, nebo ii) na cestě (v takových případech, kdy IBM odpovídá za přepravní náklady).  

Záruční servis smí, dle uvážení IBM, poskytovat autorizovaný poskytovatel servisu IBM nebo 
subdodavatel IBM.  

Zavazujete se, že:  

a. získáte od vlastníka Strojové komponenty, kterou nevlastníte, oprávnění k provedení servisu;  

b. v případech, kdy je to relevantní, provedete ještě před provedením servisu ze strany IBM 
následující kroky:  

1) projdete postupem určení problému a podání požadavku na servisní zásah, který Vám IBM 
zpřístupnila,  

2) zabezpečíte všechny programy a data obsažená ve Strojové komponentě, a  

3) budete IBM informovat o jakýchkoli změnách umístění Strojové komponenty,  

c. budete postupovat v souladu se servisními pokyny, které Vám IBM poskytne (které mohou 
zahrnovat instalaci Komponenty strojového kódu a jiných softwarových aktualizací, jež budou          
k dispozici ke stažení buď na webových stránkách IBM, nebo prostřednictvím nějakého jiného 
elektronického média); a  

d. při vracení Strojové komponenty IBM z jakéhokoli důvodu jste povinni:  

1) bezpečně vymazat z jakékoli Strojové komponenty veškerá data, včetně - nikoli však pouze - 
následujících dat: i) údaje o identifikovaných nebo identifikovatelných fyzických nebo 
právnických osobách ("Osobní údaje") a ii) Vaše důvěrné nebo vlastnické informace či jiná 
data. Není-li odstranění nebo vymazání Osobních údajů možné, jste povinni transformovat 
takové informace (například tím, že je učiníte anonymními), aby již nadále nemohly být 
kvalifikovány jako Osobní údaje na základě příslušných právních předpisů; 

2) IBM nenese odpovědnost za žádné programy, které neposkytla jako součást Zařízení, ani za 
data obsažená ve Strojové komponentě, kterou vrátíte IBM; a 

3) IBM je, za účelem výkonu svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, oprávněna zaslat 
celou Strojovou komponentu, její část nebo její software do jiné pobočky IBM nebo třetí straně 
kdekoli na světě a Vy tímto IBM k takovému odeslání zmocňujete.  

4.5.2 Výměny  

Zahrnuje-li záruční servis Strojové komponenty výměnu nějakého dílu Strojové komponenty, pak se 
položka, kterou IBM vymění, stává majetkem IBM, a náhradní díl přechází do Vašeho vlastnictví. 
Prohlašujete, že všechny odebrané díly jsou původní a nezměněné. Náhradní díl nemusí být nový, musí 
však být v dobrém funkčním stavu a musí být co do funkčnosti přinejmenším ekvivalentní nahrazenému 
dílu. Na náhradní díl přechází status záručního servisu, který platil pro nahrazený díl. Dříve než IBM 
vymění některý díl nebo Strojovou komponentu, jste povinni odstranit všechny komponenty, díly, volby, 
změny a dodatky, na něž se servis poskytovaný ze strany IBM nevztahuje. Dále se zavazujete, že i) 
zajistíte, aby díl Strojové komponenty nebo Strojová komponenta byla bez jakýchkoli právních závazků či 
omezení, jež by bránily jejich výměně, a ii) převedete vlastnictví odebraných dílů na IBM.  

Servisní zásah u některých Strojových komponent IBM zahrnuje situaci, kdy Vám IBM dodá náhradní díl, 
který jste povinni sami nainstalovat. Takový náhradní díl může představovat i) část Strojové komponenty 
(tzv. Customer Replaceable Unit neboli "jednotka CRU,", např. klávesnice, paměť nebo pevný disk), nebo 
ii) celou Strojovou komponentu. Jste oprávněni požádat IBM, aby nainstalovala jednotku CRU nebo 
Strojovou komponentu. Taková instalace však může podléhat dodatečným poplatkům. IBM Vám kdykoli 



Z125-8526-00 (08/2010)  Strana 5 z 9 

na vyžádání poskytne pro Strojovou komponentu informace a pokyny k výměně. IBM stanoví                   
v materiálech, které dodá s náhradou, zda je nutno vadnou jednotku CRU nebo Strojovou komponentu 
vrátit IBM. Je-li vyžadováno vrácení, obdržíte s náhradou pokyny k vrácení a přepravní kontejner. 
Nezašlete-li IBM vadnou jednotku CRU nebo Strojovou komponentu do 15 dní od data, kdy jste přijali 
náhradní díl nebo náhradní Strojovou komponentu, může Vám být náhrada naúčtována.  

4.5.3 Položky, na které se záruka nevztahuje  

Záruční servis pro Strojovou komponentu nezahrnuje:  

a. příslušenství, doplňky, spotřební materiál (jako jsou baterie a toner do tiskáren) a konstrukční díly 
(jako jsou rámy a kryty);  

b. vady způsobené produktem, za který IBM nenese odpovědnost;  

c. servis změn Strojové komponenty; nebo  

d. servis Strojové komponenty, na které používáte jinou kapacitu nebo funkci,než k jaké Vás IBM 
písemně oprávnila.  

4.5.4 Přechod na vyšší úroveň záručního servisu  

U určitých Strojových komponent se můžete rozhodnout, že ze standardního typu záručního servisu pro 
Strojovou komponentu přejdete na vyšší úroveň. Za přechod na vyšší úroveň záručního servisu během 
záruční lhůty vyúčtuje IBM poplatky.  

Vyšší úroveň záručního servisu nesmíte během záruční lhůty ukončit, ani ji nesmíte převést na jinou 
Strojovou komponentu.  

5. Komponenta strojového kódu  
Komponenta strojového kódu je licencována na základě podmínek licenční smlouvy na Komponentu 
strojového kódu (např. Licenční smlouva IBM na Strojový kód, Smlouva IBM na Licenční interní kód nebo 
nějaká ekvivalentní smlouva), která je dodána s Komponentou strojového kódu. Vaším souhlasem           
s podmínkami této Přílohy vyjadřujete rovněž souhlas s Licenční smlouvou IBM na Komponentu 
strojového kódu, jejíž aktuální verze je dostupná na následující adrese URL: 
http://www.ibm.com/servers/support/machine_warranties/support_by_product.html. Můžete se rovněž 
obrátit na zástupce IBM. IBM je oprávněna čas od času upravit Licenční smlouvu na Komponentu 
strojového kódu. Takto doplněné licenční podmínky se vztahují pouze na takovou Komponentu 
strojového kódu, která byla dodána poté, co změněné podmínky nabyly účinnosti.   

Komponenta strojového kódu je licencována pouze k aktivaci Strojové komponenty, aby tato fungovala    
v souladu s příslušnými Specifikacemi, a výhradně pro kapacitu a funkce, k nimž vlastníte písemná 
oprávnění od IBM. Zavazujete se, že budete Komponentu strojového kódu používat výhradně způsobem 
stanoveným v této Příloze a v souladu s případnými dalšími oprávněními nebo omezeními stanovenými    
v příslušné licenční smlouvě. Aniž by byla dotčena dodatečná omezení v příslušné licenční smlouvě 
nesmíte:  

a. jinak kopírovat, zobrazovat, přenášet, přizpůsobovat, měnit nebo distribuovat (elektronickou cestou 
nebo jinak) Komponentu strojového kódu, s výjimkou případu, kdy to IBM povoluje v uživatelské 
dokumentaci ke Strojové komponentě nebo kdy Vás k tomu písemně oprávnila;  

b. zpětně překládat, zpětně kompilovat nebo jinak překládat Komponentu strojového kódu,    
nepovolují-li to výslovně platné právní předpisy bez možnosti smluvního zřeknutí se;  

c. sublicencovat nebo postoupit licenci na Komponentu strojového kódu; nebo  

d. pronajmout Komponentu strojového kódu nebo nějakou její kopii.  

Společnost International Business Machines Corporation, některá z jejích příbuzných společností nebo 
třetí strana vlastní Komponentu strojového kódu včetně veškerých autorských práv ke Komponentě 
strojového kódu a veškerým kopiím Komponenty strojového kódu (to zahrnuje originální Strojový kód, 
kopie originálního Strojového kódu a kopie vytvořené z kopií). Komponenta strojového kódu je chráněna 
autorským právem a je licencována (nikoli prodávána).  



Z125-8526-00 (08/2010)  Strana 6 z 9 

Kapacita určitých Strojových komponent je omezena prostřednictvím technologických opatření                 
v Komponentě strojového kódu. Tímto vyjadřujete svůj souhlas s implementací technologických opatření, 
jejichž cílem je omezení kapacit Strojové komponenty ze strany IBM.  

6. Ochrana duševního vlastnictví  
6.1.1 Nároky třetích stran 

Jestliže vůči Vám nějaká třetí strana uplatní nějaký nárok v souvislosti s tím, že Strojová komponenta 
nebo Komponenta strojového kódu, kterou Vám IBM dodala na základě této Přílohy, porušuje patentová 
nebo autorská práva takové třetí strany bude Vás IBM hájit v souvislosti s takovým nárokem na vlastní 
náklady a uhradí veškeré náklady, škody a poplatky uložené soudem či náhradu zahrnutou v dohodě      
o vyrovnání schválené IBM, a to za předpokladu, že:  

a. budete neprodleně písemně informovat IBM o takovém nároku;  

b. umožníte IBM řídit obhajobu a jednání o vyrovnání a budete s IBM při obhajobě a jednáních         
o vyrovnání spolupracovat; a  

c. budete i nadále dodržovat příslušné licenční podmínky platné pro Zařízení a rovněž Vaše závazky 
vyplývající z bodu 6.1.2 (Opravné prostředky) níže.  

6.1.2 Opravné prostředky  

V případě takovéhoto nároku nebo je-li důvodné předpokládat, že takový nárok bude uplatněn, 
souhlasíte, že dovolíte IBM, aby Vám - dle vlastního uvážení - (i) zajistila možnost dále Zařízení užívat, 
(ii) upravila Zařízení, nebo (iii) Zařízení nahradila Zařízením přinejmenším funkčně odpovídajícím.    
Dojde-li IBM k závěru, že nelze důvodně využít některou z těchto možností, souhlasíte, že na základě 
písemné žádosti IBM Zařízení přestanete užívat a vrátíte jej IBM. IBM Vám v takovém případě poskytne 
kredit rovnající se čisté účetní hodnotě Zařízení vypočítané v souladu s obecně akceptovanými účetními 
principy.  

6.1.3 Nároky, za které IBM nenese odpovědnost  

IBM nemá žádné povinnosti s ohledem na jakékoli nároky založené na některém z níže uvedených bodů:  

a. cokoli, co jste dodali Vy nebo třetí strana Vaším jménem a co je začleněno do Zařízení nebo 
dodržení jakéhokoli návrhu, specifikací nebo pokynů, které jste dodali Vy nebo nějaká třetí strana 
Vaším jménem, ze strany IBM;  

b. užívání Zařízení, které není v souladu s příslušnými licenčními podmínkami a omezeními, nebo 
užívání neaktuální verze nebo vydání Zařízení, a to v té míře, v níž by bylo možné se vzniku nároku 
užíváním aktuálního vydání nebo verze vyhnout; 

c. jakákoli modifikace Zařízení, kterou jste provedli Vy nebo nějaká třetí strana Vaším jménem, nebo 
zkombinování, provoz či užívání nějakého Zařízení s jiným Zařízením, hardwarovým zařízením, 
programem, daty, přístrojem, metodou či procesem; 

d. distribuce, provoz nebo užívání Zařízení mimo Váš Podnik nebo ve prospěch nějaké třetí strany; 
nebo  

e. nějaký Program IBM, Program od jiného dodavatele nebo Samostatně licencovaný kód (je-li nějaký) 
identifikovaný v dokumentu Licenční informace k Programu.  

Tento článek Ochrana duševního vlastnictví nestanoví naprosto žádným způsobem povinnosti jakékoli 
třetí straně/dodavateli kódu zahrnutého do Zařízení nebo jeho součástí (včetně Programů od jiných 
dodavatelů nebo Samostatně licencovaného kódu). Tento článek Ochrana duševního vlastnictví stanoví 
veškeré závazky IBM a výlučnou nápravu vůči Vám ohledně nároků třetích stran v souvislosti s duševním 
vlastnictvím.  

7. Dodávka  
Není-li výslovně písemně dohodnuto jinak, představují data dodávky pouze odhady. Nedohodnete-li se 
písemně s IBM jinak, považuje se závazek IBM týkající se expedice a dodání za splněný v okamžiku 
předání Zařízení přepravci, kterého určí IBM.  



Z125-8526-00 (08/2010)  Strana 7 z 9 

8. Další prodej  
Jste srozuměni s tím, že Zařízení kupujete se záměrem užívat jej v rámci Vašeho Podniku, a nikoli pro 
účely dalšího prodeje, pronájmu nebo převodu na nějakou třetí stranu, ledaže by platila některá z níže 
uvedených podmínek:  

a. sjednáváte financování formou zpětného leasingu Zařízení; nebo  

b. zakoupíte Zařízení bez jakékoli slevy či rabatu a nebudete je prodávat jako konkurenti 
autorizovaných prodejců IBM a získali jste písemný souhlas IBM s převodem Komponent programu; 
nebo  

c. převádíte pouze Strojovou komponentu a Komponentu strojového kódu.  

V souladu s výše uvedenými ustanoveními tohoto článku 8 se - pro účely Strojových komponent              
a Komponenty strojového kódu pro Zařízení dle této Přílohy - první tři věty článku 1 ("Vybrané produkty") 
Smlouvy neaplikují a považují se za odstraněné.  

9. Kontrola dodržování licenčních podmínek  
IBM je na základě oznámení zaslaného v přiměřené časové lhůtě předem oprávněna zkontrolovat, zda 
dodržujete podmínky této Přílohy, podmínky Smlouvy a podmínky licenčních smluv, na něž je uveden 
odkaz, a to v rámci všech míst Passport Advantage, kde používáte nebo nainstalujete Zařízení v souladu 
s podmínkami této Přílohy pro jakýkoli účel. Takové ověření bude provedeno způsobem, jenž bude          
v minimální míře narušovat Vaší obchodní činnosti, a smí být provedeno ve Vašich prostorách během 
řádné pracovní doby. IBM je oprávněna využít k takové kontrole služeb nezávislého auditora, a to za 
předpokladu, že IBM s takovým auditorem uzavře písemnou smlouvu o ochraně důvěrných informací. 

Zavazujete se, že vytvoříte, uschováte a poskytnete IBM a jejím auditorům písemné záznamy, výstupy 
systémových nástrojů, dokumenty o oprávnění (Proof of Entitlement) a jiné systémové informace, které 
budou dostatečné k ověření, že Vaše instalace a užívání Zařízení jsou v souladu s podmínkami této 
Přílohy, s podmínkami Smlouvy a licenčních smluv, na něž je uveden odkaz, včetně - nikoli však pouze - 
veškerých příslušných licenčních a cenových podmínek IBM.  

IBM Vás bude písemně informovat, jestliže bude v rámci takové kontroly zjištěno, že Zařízení je užíváno  
v rozsahu přesahujícím oprávněnou úroveň užívání, nebo že nedodržujete podmínky této Přílohy. 
Zavazujete se, že neprodleně uhradíte přímo IBM i) poplatky, které IBM uvede na faktuře za jakékoli 
dodatečné licence rovnající se užívání přesahujícímu oprávněnou úroveň užívání, a poplatky za 
související nabídky Registrace a podpory (je-li to relevantní) k takovým licencím, a to buď za dobu, po 
jakou byly takové licence užívány, nebo za dva roky (podle toho, které z období je kratší), a ii) jakékoli 
dodatečné poplatky a další závazky, které vyplynou z výsledku takové kontroly.  

Práva a povinnosti uvedené dále v tomto článku zůstávají v platnosti po dobu, kdy budou Zařízení 
nainstalována v rámci Vašeho podniku, a po dobu dvou let poté.  

 

Část 2 - Podmínky specifické pro jednotlivé státy  
Pro transakce provedené v níže uvedených zemích platí, že níže uvedené podmínky nahrazují nebo 
mění podmínky uvedené v Části 1. Všechny podmínky uvedené v Části 1, které nejsou těmito dodatky 
pozměněny, zůstávají v nezměněném znění a plně účinné.  

DODATKY PRO STÁTY EVROPY, STŘEDNÍHO VÝCHODU A AFRIKY (EMEA) 

ČLENSKÉ STÁTY EU A DODATEČNÉ ZEMĚ  

Následující podmínky se přidávají jako nový bod 4.6 pro Island, Norsko a všechny členské státy Evropské 
unie ("EU"), s výjimkou Německa: 

4.6 Likvidace Strojových komponent  

Od data, kdy ve Vaší zemi nabyly účinnosti místní právní předpisy a nařízení implementující Směrnici 
2002/96/ES Evropského parlamentu a Rady z 27. ledna 2003, o odpadu z elektrických a elektronických 
zařízení (OEEZ), platí následující podmínky:  



Z125-8526-00 (08/2010)  Strana 8 z 9 

4.6.1 Pokud nějaká Strojová komponenta dodaná na základě Smlouvy nahradí stroj uvedený na trh před 
13. srpnem 2005, je IBM povinna zpětně odebrat takový nahrazený stroj za předpokladu, že IBM je 
povinna učinit tak na základě příslušných právních předpisů. IBM je oprávněna vyúčtovat poplatek za 
takový zpětný odběr a likvidaci, a to v rozsahu povoleném příslušnými právními předpisy.  

4.6.2  U všech OEEZ jste povinni připravit OEEZ k vyzvednutí z Vašich prostor během 30 dní od data 
dodání náhradní Strojové komponenty. Zavazujete se, že vždy v případě zpětného odběru Vašich OEEZ 
za účelem jejich likvidace na základě zákonného nebo smluvního závazku IBM:  

a. bezpečně vymažete z jakéhokoli OEEZ všechny programy (jsou-li nějaké), které IBM nedodala       
s původním zařízením, a že vymažete rovněž veškerá data včetně - nikoli však pouze - 
následujících dat: i) údaje o identifikovaných nebo identifikovatelných jednotlivcích nebo právních 
subjektech ("Osobní údaje"); a ii) Vaše důvěrné nebo vlastnické informace a jiná data. Není-li 
odstranění nebo vymazání Osobních údajů možné, jste povinni transformovat takové informace 
(například tím, že je učiníte anonymními), aby již nadále nemohly být kvalifikovány jako Osobní 
údaje na základě příslušného zákona o ochraně osobních údajů;  

b. IBM nenese odpovědnost za uložení nebo ochranu jakýchkoli programů, které nedodala                  
s původním zařízením, ani za žádná data obsažená v OEEZ, které vrátíte IBM; a  

c. IBM je, za účelem výkonu svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, oprávněna zaslat celé 
OEEZ nebo jeho část nebo jeho software do jiné pobočky IBM nebo třetí straně kdekoli na světě     
a Vy jste povinni zmocnit IBM k takovému zaslání.  

ZÁPADOEVROPSKÉ ZEMĚ  

4.4.1 Omezená záruka 

Následující odstavec se přidává za druhý odstavec pro všechny země uvedené v definici západní Evropy 
níže:  

Záruka na Strojové komponenty IBM zakoupené na území západní Evropy je platná a účinná ve všech 
západoevropských zemích za předpokladu, že Strojové komponenty byly v takových zemích ohlášeny     
a učiněny všeobecně dostupnými. Pro účely tohoto odstavce znamená "západní Evropa" tyto země: 
Andorra, Rakousko, Belgie, Kypr, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Německo, Řecko, 
Maďarsko, Island, Irsko, Itálie, Lotyšsko, Lichtenštejnsko, Litevsko, Lucembursko, Malta, Monako, 
Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, San Marino, Slovensko, Slovinsko, Španělsko, 
Švédsko, Švýcarsko, Velká Británie, Vatikán a jakékoli další země, které se následně připojí k Evropské 
unii, a to od data jejich přistoupení.  

ČESKÁ REPUBLIKA  

6.1.3 Nároky, za které IBM nenese odpovědnost  

Bod 6.1.3.e je odstraněn v celém rozsahu.  

 

Úplná smlouva mezi smluvními stranami zahrnuje tuto Přílohu pro zařízení, jakékoli Podpřílohy a Smlouvu.          
V případě rozporu mezi podmínkami této Přílohy a kteroukoli z jejích Podpříloh mají podmínky takové Podpřílohy 
přednost před podmínkami Přílohy a podmínky Přílohy mají přednost před podmínkami Smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že se po uzavření této smlouvy nebudou opírat o žádné prohlášení, které není uvedeno v této Příloze, 
v kterékoli z jejích Podpříloh nebo ve Smlouvě, včetně - nikoli však pouze - jakýchkoli prohlášení týkajících se i) 
jiného výkonu nebo funkce kteréhokoli Zařízení, než jak je výslovně zaručeno výše; ii) zkušeností nebo 
doporučení jiných stran; nebo iii) výsledků či úspor, kterých můžete dosáhnout. 

 



Z125-8526-00 (08/2010)  Strana 9 z 9 

Schválil za:  
<Oficiální název Zákazníka> 
 

Schválil za:   
<Oficiální název IBM> 

______________________________________  
Podpis oprávněné osoby Zákazníka  

______________________________________ 
Podpis oprávněné osoby  

  

Jméno (napište nebo vytiskněte):  Jméno (napište nebo vytiskněte): 
  
Funkce (napište nebo vytiskněte):  Funkce (napište nebo vytiskněte):  

Datum:  Datum:  

Číslo Smlouvy/číslo Místa:   

Vaše Číslo zákazníka IBM:    
 

Vaše adresa:    __________________________ 

                         __________________________ 

                         __________________________ 

 

 

 


